РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРКИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
От 9  июня 2020 года № 49
О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования «Туркинское» сельское поселение от 14 ноября 2014 года  № 32         «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Туркинское» сельское поселение»
В соответствии с п. 2 ст. 387, пп. 1 п. 1 ст. 394, п. 1 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, статьей 7 ч. 4 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования «Туркинское» сельское поселение РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение сессии Совета депутатов муниципального образования «Туркинское» сельское поселение  № 42 от 22 ноября 2019 года «О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования «Туркинское» сельское поселение от 14 ноября 2014 года  № 32 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Туркинское» сельское поселение»
2. Внести изменения в положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Туркинское» сельское поселение.
2.1. Раздел 2 «Налоговые ставки» статью 2.1.  изложить в следующей редакции:

     Налоговые ставки устанавливаются в зависимости от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

   - 0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
     -0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- 0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
- 0,3 процента – земельные участки, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
- 1,5 процента от налогооблагаемой базы в отношении прочих земельных участков.
2.2. Раздел 5 «Налоговые льготы, в соответствии со статьями 391, 395 Налогового кодекса Российской Федерации» статью 5.1:

- дополнить пунктом 9   «многодетным семьям, имеющим трех и более несовершеннолетних детей»:
        3. Настоящее  решение вступает в силу после обнародования.
4. Настоящее  решение разместить на официальном сайте сети интернет.

Глава  муниципального образования
«Туркинское» сельское поселение                                      С.В. Севергин